5

del dit mur reconguda ja si es expedient inoportible al dit lloch, o, no, ne per aço puiden encoerxa en-
cretane algunes penes per lo dit Maestre a ells passades per la dita raho ans lo dit senor les ha despresent-
per sospeses tro q la dita obra sia reconguda axi com clamunt es dit: **Item** senor que vos promeati
en via bona fe Deal e jurcs sobre los Sancts quatre Cuangelis de Deu tenir e seruar per vos e
per vres successors totes los pñes Capitols, e cascun de aquells, e totes e sengles coses en aquells conten-
gudes segons lur bo e la ententiment, a tot profit del dit Castell e lloch e dels Habitants en aquell e
en sos termes e, deseret, e no contrafer ne permetre q ser per algun contrafet en alguna manera. Plau
al senor Rey segons les respostes empero per ell a cascu dels dits Capitols feces. **igitur** e
causis promissis inducti de certa nra scientia Tenore pñtis publici instrumenti vbiq, perpetuo valituri,
per nos et omnes heredes et successores nros quocunq, Jam dicta omnia capitula et quodlibet eorum pro ve
superius expressa sunt iuxta responsiones per nos eis factas et in fine cuiuslibet eorum descripta
Laudamus approbamus, concedimus et firmamus ac legem pactionatam et perpetuam inde condimus
quo ad illa quae perpetua sunt, cunctis temporibus et quo ad alia iuxta eorum designata superius tempo-
ra observanda, concedentes vobis dictis iusticiis Juratis, et probis hominibus, ac vniuersitati et singularibus
dicti Castell et loci de Vilafames et terminorum suorum pñtib, et futuris nec non dicta Vniuersitati
Ciuitatis Valentis in quantum ad eam spectet ac alijs quibus pertineat q omnib, et singulis Capitulis
superius insertis ac contentis in eis iuxta tamen responsiones eorum vtamini et gaudeatis ac vtantur et quan-
deant quando et quotiens locus affuerit, non obstantib, quibuscunq, legibus Juribus, foris, priuilegijs aut
ordinationib, seu consuetudinibus quibus prouijum sit vel indultum vertis casibus vel necionibus donatis
nem alienationem aut separationem per Reges aut Principes vel alios dominos temporales posse fieri
de Ciuitatibus locis, villis suis non obstanto priuilegio incontrarium facto quibus legibus Juribus, foris
priuilegijs ordinationib, aut consuetudinibus ac quibusvis alijs contra praemissa vel eorum aliqua nra vel
heredes aut successores vel officiales nros quocunq, iurantib, virtute iuramenti subaripci, renouamus
e expressi. Promittentes etiam in nra Regia bona fide et conuenientes per pactum expressum solemnem
serpulatione vallatum vobis dictis iusticiis Juratis et probis hominibus ac vniuersitati, ac singularibus
praedicti Castell et loci de Vilafames et terminorum ac districtus suorum pñtib, et futuris et etiam
dicta Vniuersitati Ciuitatis Valentis ac alijs omnib, qui in praedictis Capitulis valentem congre-
dendi et iurantes in animam nram si Dominum Deum et eius Sancta quatuor euangelia con-
poraliter per nos caetera q inserta omnia Capitula et contenta in eis iuxta responsiones eorum a-
nere et seruare ac teneri et seruari facere sub vnorum nrorum omnium vbiq, dicituram et
habendorum obligatione. Praemissa igitur omnia et singula pro ve superius dicta expressa et

declaratam sunt, facimus pascimus promittimus conuincimus et iuramus in manu et posse scrip-
toris nostri et notarii in scriptis et publice personis nomine vtro et dictis Vniuersitati Civitatis
Valentis et omnium aliorum quorum interest et intererit ac interesse poterit in futurum de
a nobis acceptantis pasciscentis recipientis, ac legitime scriptantis illis vijs modis et formis quodam
melius et vtilius vix et eorum intentioni et proposito valeat adimpleri. Mandantes per presens
publicum Instrumentum vice in hac parte gerens episcopi vniuersis et singulis officialibus, et iudi-
cibus nris presentibus et futuris ad quos spectet, dictorum officialium locatq. quatenus predicta
omnia et singula capitula iuxta responsiones eorum rata et firma habeant teneant, et obseruent
ac teneri et obseruari faciant, et non conueniant nec aliquem contrarium permitant aliqua
ratione. Dececentes scriptum et inane, quicquid a nobis seu a quoz alio quavis auctoritate
scienter vel ignoranter in contrarium contigerit, quomodolibet attemptari. In cuius rei testimonium
publicum Instrumentum seu privilegium fieri et sigillo Maiestatis nostre impendenti iuranti
comuniti. Dag in nro Regali Civitatis Valentis ultima die Aprilis, Anno a natiuitate dni
Millesimo Trecentesimo Nonagesimo tertio, Regniq. nri septimo, Andreas Saluator,
Sig. num. Joannis Dei gra Regis Aragonum, Valentis, Maioriarum, Sardinie, et Corsice, Comitum
Barcinonensium, Rossilonis et Ceritanie, qui predicta omnia concedimus firmamus et au-
samus pariterq. iuramus, Rex Jo. Testes sunt qui ad predictas partes fuerunt nobiliss
Ioseph de Praxida, Bernardus Margaritae armorum Veneris milites, et Bernardus de Inguero
Secretarius dicti Domini Regis, ac Berengarius de Cortelles, Tresaurarius domine Regine, Jo-
num mei Dominati Episcopi, predicti dni Regis scriptoris et aucte Regia per vocam terram
et dominationem suam meam publici, qui premisis interfui, eaq. de dicti Domini Regis mandatis
in hunc publicam formam redigens, scripsi feci et clausi. Dominus Rex mandauit michi Iuan-
nate Episcopi, in cuius voce firmatus et iuratus, et fuerunt dicta Capitula recognita, et obseruata
car. et anno, dat. ut do. Reg. ma. in Redemptio. **NOS** Martinus Dei gra
Regis Aragonum, Valentis, Maioriarum, Sardinie, et Corsice, Comes Barcinonensium, Ros-
silonis et Ceritanie. **D**ebita medicatione pensantes q. nihil magis conuincat Regis hunc
tact q. ut in nos sub sua iouante dominie molatum capes procellione, et saluberrime
et singulari iouante in nra dominie, hunc molatum sic nra qualis procellione et salu-
taria procellione constituit, et illam quia tamen plus et melius, et quia procellione et
tentes q. qua qualiter imperantia illis procellione quos condicio omni, presumit et quia

presidium nra protectionis adiectis penis gratanter impendimus eo qd spalis defensionis
tutamine fauorabiliter comumimus ut perinde quoscunq; conantes offendere a delicto retra-
here, et oppressos per nra prouisionis Industriam subleuare ut conuenit valeamus. Vo-
lentes igitur vos Juratos et probos homines totamq; etiam vniuersitatem loci de Vilafames
Magistratus Montesia prosequi spalis prerrogatiua fauoris ad vrorum maliuolorum quo-
rumq; conatus, illicitos, compefcendos, vosaq; sub nra securitate, fiducia ac sub quieto tutami-
ne viuere valeatis cum pnci carta nra ponimus, recipimus, et constituimus vos dictos Juratos
probos homines, et dictam villam de Vilafames et omnes ac singulos homines mares et foeminas
Sabitantes et habitatores in ea, molendina, mansos, campos et vineas cum fructibus et mes-
sibus eorundem, aliasq; possessiones quascunq; ac bestiarum grossa et minuta, et alia omnia bona
vra et vniuersitatis predicta et singularium de eadem Sabita et habenda quacunq; sit et vbi cuq;
sub nris specialibus protectione, custodia, quidatice, et comanda. Ita qd nullus confidens de
nostri gratia vel amore, audeat seu presumat per se vel per alium aut alios palam quomodolib;
vel occulte vos dictos Juratos et probos homines ac vniuersitatem villae de Vilafames predictae
ac singulares ipsius seu eorum bona predicta mobilia et imobilia ac se mouentia, inuadere, of-
fendere, insuriari, capere, ledere, detinere, pignori, marchare, seu in personis aut bonis quo-
modolibet agnauare, culpa, crimine, vel debitis alienis nisi in eisdem fueritis aut fuerint pnci-
paliter aut fideiussorio nomine obligati nec etiam in his casibus nisi prius in vobis futuru ma-
ta fuerit de directo, et quatenus foris et tatis fieri hoc permittat. Mandantes per pncem
Illustrissimo Martino Dei gratia Regi Siciliae et Neopatria et Athenarum Ducis diti-
simo primogenito ac gnali gubernatori nro et post die nros felices in omnib; Regnis et terris
nostris (Deo propicio) successori. Nec non gubernatori et iustitijs Regni Valentiae, Caeteriq;
vniuersis et singulis officialibus et subditis nris et ipsorum officialium locisq; presentibus et fu-
turis sub nra praesentis et indignationis incerta pena. Cuius milles ^{Horindolensis} ~~potestatis~~ ^{uari de Bragoma} nro
applicandorum Erario, quatenus pncem protectionem et saluam guardaem ac specialem quida-
ticam nra cuiusmodi firma habeant, teneant, vtiq; et obseruent ac inuolabilem teneant et ob-
seruari faciant, per quoscunq; et contra non veniant aut aliquem contruenire permittant aliqua ra-
tione. Quin potius sub dicta pena iam dictis officialibus nris iniungimus, qd quandoq; et quocunq;
encunq; per vos dictos Juratos aut probos homines aut per vniuersitate dicti loci vel per procuratores

+
263

et Syndicos eorundem fuerit requisiti incontinenti sublato dispendio cuiuslibet iudicatus
predicta faciant in eorum districtibus. diebus fori aut alijs quibusvis, voce praeconi solemniori
ut inteseat omnibus, et ne nobilis ignorantia scuset aliquem publicari. Et nihilominus
pro maiori certitudine rei huius volumus et concedimus huiusmodi serie dictis iuratis et
probis hominibus et vniuersitati predicti loci et eorum procuratoribus, et Syndicis q[ui] quan
doque et quotiescuq[ue] eis beneuolentiam fuerit semeles pluries apponere seu apponi faciant propria
eorum auctoritate in summitatibus portulicorum murorum dicti loci ac in Turris, seu domibus
imminentibus Penones Regios in huiusmodi n[ost]re salutis guardis protectionis eadem
tiam atq[ue] signum, Quicumq[ue] autem ausu temerario ductus contra praecam protectionis
n[ost]rae venire presumpserit iam ex indignatione n[ost]ra ac poenam Duorum millium floren
torum aut n[ost]ro applicandorum Denario se noverit absq[ue] remedio aliquo incurrisse, damno illato
primitus et plenarie restituito. Adijcences q[ue] vos et ipsi eisdem casibus, et in eisdem causis
in poenam praecae protectionis ceasceamini incurrisse quam quicumq[ue] alij vos aut ipsos ut praemi
tetur offendentes incurrerent ipso facto, ut verinq[ue] equalitas obseruetur. In cuius rei testimo
nium praecam chartam n[ost]ram fieri iussimus n[ost]ro sigillo impendenti manu. Dat[um] Bar[celonae]
n[ost]ra quare Septembris anno d[omi]ni natiuitatis d[omi]ni Millesimo quatuorcentesimo quarto
Regni n[ost]ri Nono. Franciscus de Blanis. P[ro]margall. manday. Reg[is] A[ragonum]
Regentem Cancellarium sic quare nouemb[ris] regens d[omi]ni. Hanc expediri voluit et mandauit d[omi]n[us]
D[omi]n[us] in gratiarum duodecimo. **I**n Christi nomine amen. Pateat vniuersis q[ui] nos de
tinus Dei gratia Rex Aragonum, Valencia, Maioricarum, Sardinia et Corsica, Sicilie
Marchionis Rossilionis et Ceritonie. Cupientes volentesq[ue] meritum imperium et
aliam jurisdictionem quam habemus seu nobis pertinet in loco de Vilafranca et eius terminis
licet conseruare ut aliquoties per quosdam non sedantur ne videamur iura n[ost]ra negligere q[ui]
alios in suis iuribus n[ost]ris conseruare ad grandem seruitorem de quo vniuersitas d[omi]ni loci non
in auxilium maritaj[is] melite Isabelis n[ost]re praecare liberaliter subuenit et ad alia n[ost]ra
et seruita et q[ui]d[am] per vniuersitatem iam dictam iam dictas et exp[er]te multipliciter inuoluntate
et prompto corde nobis praestant et qua praestantur de p[ar]te nobis habemus receptam, Curia
praecae publici iustitiae vbiq[ue] p[er]mittit et p[er]petuo saltem per nos et omnes successores n[ost]ros per totum
tum conuentionem ac legem p[er]sonarum cordemur edicimus p[er]mittimus, p[ro]videmus, volumus
faciamus, sancimus et statuimus q[ue] anno qualibet octavo die ante festum sancti Michaelis

Bara p[er] 2a p[ro]f[ess]or
vniuers[ita]tis

+ u

Apostoli de quo in mense Decembris in Ecclesia Sancta dei festum celebratur nos in nostra
propria persona et nostri successores in eorum propriis personis et non alterius cuiusvis pro consecra-
tione dicti nostri Imperij et aliorum Jurium nobis in dicto loco quomodolibet pertinentium
et exspectantium, ut predicetur et pro bono et salubri statu dicti loci curemus et nostri suc-
cessores teneantur eum nisi vel suis literis nominare. Sed probos homines dicti loci sa-
bitatores iustos tamen et sufficientes, quos nos seu dicti nostri successores sciverimus vel scie-
rint circa defensionem dicti nostri Imperij et aliorum Jurium predictorum ferventiores seu magis
tiores pro electione facienda de iusticia nostri Imperij et aliorum nostrorum Jurium dicti loci
quos quidem Sed probos homines iusticia nostri Imperij et Jurium predictorum Jurati et pro-
bi homines eiusdem loci qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, annuatim in crastino dicti
festi Sancti Thomae servando modum et formam in alijs villis et locis nostre regali domus
Regni Valentie servari consuetum includant, seu includere teneantur, in Sed Ceteris re-
galibus de quibus quidem Sed redalibus idem iusticia Jurati, et probi homines dicti loci annua-
tium habeant et teneantur dictis modis et formis putare etiam Ceteris redalibus. Basilio Regio
dicti loci qui quidem Basilio, unum ex dictis tribus, sic sui presentibus eligere et ordinare
anno quolibet successivis temporibus in festo Natiuitatis Domini iuramentum per iusticias
dicta die fieri solent ab eis recipere habeat et teneat temporibus et casibus per se et pro
sua dicti Regni Statuta et etiam ordinatis. Volumus tamen et virtute dicti contractus
ac legis predictorum promittimus, concedimus, paciscimus, providemus, servamus, edici-
mus, facimus et ordinamus, quod super dicta octava die ante festum Sancti Thomae
nos vel successores nostri propter obedientiam manducantiam seu aliam tam dictos Sed probos ho-
mines iusticia seu alii dicti iusticia Jurati, et probi homines, et Universitatem dicti loci
dicti alii pro eorum requiritur vel necessitate, non miserimus vel non nominaverimus, nec
dicti nostri successores non miserimus nec nominaverimus de modo et forma tam dictis eo casu dicti
iusticia seu alii dicti iusticia Jurati, et probos homines, illo anno de iuramento et de iure
iusticia Jurati, et probos homines eiusdem loci qui nunc sunt et pro tempore fuerint, habeat
et absolute, et alii iusticia seu alii dicti iusticia Jurati, et probos homines, illo anno de iuramento et de iure
dictos Sed probos homines in festo Sancti Thomae, sicut annuatim

in dictis villis et locis mere Regalibus solito eligere et nominare, illosq; in Sex redolinob
cereos mittere seu includere et de illis Sex redolinis tres redolinos dicto Bajulo Regio presentare
ex quibus unum eligere et admittere in Justitiam ac ab ipso Juramentum recipere habeat et te
neatur diebus temporibus et casibus prenotatis ac per foros et privilegia dicti Regni Statutis
et ordinatis sub penis inferius adjectis et specificatis, qui quidem Justitia postq; sic presentatq;
nominatus electus et admissus extiterit et Juraverit, ut praefertur dictum merum imperium et
aliam Jurisdictionem quod et quam ibi habemus seu nobis in dicto loco et eius termino pertinent,
exerceat, regat et gubernet, ac regere, exercere, et gubernare teneatur ac omnes et singulas cau
sas dicti meri Imperij et alterius mere Jurisdictionis audeat examinet ipsaq; de et cum consilio dic
torum Juratorum et Septem tunc electorum per dictam Justitiam et residuis quinq; per dictu
modum redolinorum ut praedicitur nominatis una cum eisdem Sex tem per dictam Justitiam tunc
electis sententiae diffiniat et terminet, quo casu omnia per foros et privilegia dicti Regni et
seu ipsius Loci melius cautis et ordinata existunt, et vel in alijs villis et locis mere Rega
libus eiusdem Regni esse fieri solitum, non obstantibus quodam Scilo Curia Gubernationis
dicti Regni, quo cauetur q; Gubernator habeat vel exercet merum imperium in villis et
locis Regni Valentis in quibus merum Imperium non pertinet dnis villarum et locorum
praedictorum ac processibus siue altercatimibq; quibusvis de praemissis habitis seu penden
tibus quos et quas sicut praemissum est a nobis pro intellectis volumus terminari de certa scientia
et consilio et nos ex nra Regia plenitudine potestatis, tanq; Princeps et dominus volumus q; dicti
Gubernator aliquat non cognoscat de causis dicti meri Imperij et aliorum Jurium que habemus in dicto
loco et eius termino, nec de dominibus vel singularibq; dicti loci sed illas dumtaxat volumus cognoscere
terminari et puniri per Justitiam sic electam dicti loci, nisi in casibus aljs permissis dicto Gubernatori in
alijs villis et locis mere regalibus dicti Regni, nec obstantibq; quibusvis provisionibq; comi pambus
suis et mandatis eam a Curia nra et praedecessorum nostrorum. Et a Curia Illustri Regina con
formis nre praesare quam etiam a Curia Gubernationis dicti Regni aut aliorum etiam quorumcumq;
Regia bona fide et convenientes per dictum pactum et expressum solemnem stipulationem palatium
dictis probis hominibus et Universitatib; ac singularibus praedicti loci de Vilafames et termino ad dicto
tuo suorum quibus et futuris Et Jurantes in animam nram per Dominum Deum et eius sancta

quatuor

Quatuor euangelia per nos corporaliter tacta pntes ordinationem Legem pactionatum sta-
 tutum contractum, provisionem et factiorem tenere et obseruare ac teneri et obseruari face-
 re sub honorum nrorum obligatione, cunctorum. Præmissa igitur omnia et singula
 pro ut superius dicta expressa et declarata sunt facimus et poscimus tenere et obseruare pro-
 mittimus et iuramus in manu et posse nri Secretarij, et notarij infrascripti tanq̃ publicè per
 nomine dictæ Uniuersitatis et singularium eius, et omnium aliorum quorum intereſt aut intereſse
 poterit vel poterit quomodolibet in futurum hæc à nobis passientis et recipientis ac legitime sti-
 pulantis illis, vijs, modis, et formis quibus melius et ualidius ad præmissorum roborationem ualeant
 adaptari. Mandantes per præsens publicum Instrumentum uicem in hac parte gerens episcopi
 Illustri Martino Regi Siciliæ ac Ducatum Aethenarum et Neopatriæ duci, primoque
 nro nro præchato ac in omnibz Regnis et terris nris generali Gubernatori et post alios nros
 (Deo propitio) successori sub nris paternæ benedictionis obtentu. Nec non Gubernatori Regni
 Valentini eiusq; locatenentibz, tam ultra q̃ citra Riuum Vadonis ac etiam Basulo regio,
 Iulitana et iuratis dicti loci, ceterisq; uniuersis et singulis Officialibus et subditis nris pntibus
 et futuris et dictorum officialium locatenentibz. sub præ et indignationis nre incursu panam
 quatuor mille florenorum de bonis eorum, contrapassentis irremissibiliter Labendorum nroꝝ
 Arario pro dimidia parte et dictæ uniuersitati operibus Ecclesiis, seu memum et necessitatibus
 eisdem loci pro alia dimidia parte applicandorum, quæ ordinationem, statutum contractum
 provisionem et factiorem nras cuiusmodi teneant firmiter et obseruent et contra eas non demerant
 aliquem contrauenire permittant aliqua manu decernentis irritum et inane, quicquid à nobis
 seu quocunq; alio scienter vel ignoranter in contrarium præmissorum contigerit quomodolibet accenti
 In cuius rei testimonium pntem uobis fieri et sigillo nro minori cum alia sigilla in promptu
 non habemus iussimus comitari, Dat. Bertusæ uicesima nona die Decembris, anno d' nro
 Domini millesimo quatuorcentesimo octuagesimo nri Tertio decimo, Sig + num Mar-
 tini Dei gra Regis Aragonum Valentini Maioricarum, Sardinie et Corsicæ, Comitibus
 Barcinonæ, Rosillonis et Ceritanie qui hæc laudamus, concedimus firmamus et iuramus
 Rodericus Martinus, Telleus sunt qui ad prædicta pntes fuerunt Raimundus
 de Cameranus nri et Jacobi Pallaresi promotor negocium Curie, consiliarij dicti d'ni
 Regis, milites, Sig + num mei Bernardi Medici dicti d'ni Regis Sardinie et alioꝝ
 Regis notarij publici per totam terram et dominationem eiusdem qui præmissa in scriptis

de ipsius mandato scribi feci et clausi, corrigitur autem in lineis vicesima prima, pre, et vicesima
secunda etiam quorumcumque, et Trigesima prima attentari, Dominus Rex mandauit mihi Bern-
nardo Medico in cuius posse firmavit et iuravit, R^{tu} in quinto feinerum et viarum. **NOS**
FERDINANDUS Dei gratia Rex Castellæ, Aragonum, Legionis, Siciliæ, Granatæ, Toletæ
Valentiæ, Gallitiæ, Maioricarum, Hyspaliæ, Sardinie, Cordubæ, Corsicæ, Murtis, Ciemmis, Algar-
bij, Algeriæ, Gibralтары, et Insularum Canariæ, Comes Barcinonæ, Dominus Viskaye et
Moline, Dux Athenarum et Neopatriæ, Comes Rossilionis et Ceritanie, Marchio Oristani
et Goceani. Fides et affectio quas in vobis fidelibus nris iustitia iuratis, probis hominibus et singu-
laribus personis villa de Vilafamez intra dictum nrum Regnum Valentis sita conspeximus
nos persuadent vt gratia Infrascripta vos prosequamur, fuit enim semper Vniuersitas ipsa in
obsequijs nris et Sacra Regia Domus Aragonum prompta, vt re ipsa pluries comprobauimus
Quapropter exhibitis nobis in autentica forma vri pro parte duobus priuilegijs dicta Vniuersitati
concessis vnum videlicet Regis Joannis prædecessoris nri bone memorie datum in Regali Ciuitate
Valentiæ vltima die Aprilis anno a natiuitate Domini Millesimo Tricentesimo Nonagesimo Tertio,
cum quo idem Serenissimus Rex nonnulla Capitula eidem Vniuersitati imperpetuum concessit ratione
Jurisdictionis per eundem Serenissimum Regem ope et opere dicta Vniuersitatis, nouiter redempte et licite
a manibus Magistri militis beati Martini de Aluntesiu et eius ordinis quam nro Regno patrimonio Coronæ
Aragonum adimpletum incorporauit, reliquit vero Serenissimi Regis Martini proauis et prædecessoris
nostri gloriose recordationis datum Decusa Vigesimo nono die Decembris, anno a natiuitate Domini millesimo
quadragesimo nono, cum quo dictus Serenissimus Rex per viam Legi pallionatæ
statutum et contractum ordinauit, et concessit dicta Vniuersitati formam exactionis creationis, nomina-
tionis et admissionis Justitiæ anno quolibet, in dicta villa faciente quam quidem creationem nominatio-
nem et electionem pro conseruatione dicti Meri Imperij et Jurisdictioni dicta villa voluit in perpetuum
obseruari pro vt in dictis priuilegijs ad que nos referimus et volumus sic pro tam sufficienter insertis
ac si de verbo ad verbum presertibus insererentur hæc et alia latius et seriosius enarrantur facte
Machari nre pro parte vri ditorum Justitiarum juratorum et proborum hominum villa de Vilafamez Summi
Sic supplicatum vt priuilegijs nris per Calendaria et vnumquodq; tenorum et omnia et singula in eis
contenta quo ad electionem Justitiæ et eis exercitium vobis confirmare et approbare ac etiam
de nouo concedere de nra Soli benignitate dignaremur. Nos vero supplicatione huiusmodi be-
nigniter inclinati. Tenore prius caræ nre cunctis futuris temporibus firmiter valere
sciencor.

scienter et deliberato privilegia superius mentionata et omnia et singula in eisdem contenta
 quo ad electionem et exercitium dictae iustitiae vobis dictis iustitiis juratis, probis hominibus et
 singularibus personis universitatis praedictae qui nunc estis et pro tempore fueritis perpetuo laudamus
 approbamus, ratificamus et confirmamus ac etiam de novo si et quatenus opus sit concedimus
 et liberaliter elargimur ad regis dignitatis beneplacitum sine praesudicio dictorum vrorum privi-
 legiorum nrorum huiusmodi laudationis, ratificationis approbationis confirmationis et novationis
 sionis munimine et praesidio roboramus, auctorificamus, renovamus et validamus sic quod tam antea quam
 quam deinde amittis singulis perpetuis futuris temporibus nominatio, inclusio, presentatio electio, admittio
 eiusdem iustitiae pro eodem meo imperio et alia iurisdictione quod et quam habemus seu ad nos quo-
 modolibet pertinet in dicta villa de Vilafames modis, formis, conditionibus et terminis in praesentibus
 dato privilegio expressis habeant omnino fieri atque fiant omnibus sublatiis et cessantibus dubijs, in-
 traditionibus, exceptionibus, et aliis impedimentis quibuscumque volumus et e expressis providemus quod te-
 pore electionis faciende iustitiae eius modi non reperietur in dicta villa. **Basilis Regius** cui praesentia
 ri possint tres redolinos cereos ad hoc ut unum eligatur pro iustitia iuxta formam privilegii super-
 ius mentionati redolima ipsa **Dauilo** nro generali dicti Regni **Valencia** mittantur ut ipse eligat
 et eligere possit unam insubstitutam dictae villae pro ut in praedicto privilegio continetur. **Quo-
 ca Illustrissimo** **Joanni**, **Principi Asturiarum et Gerunde** filio primogenito ac **Gubernatori nostro**
Carissimo ac post longuos et felices dies nros in omnibus Regnis et terris nris legitimo herede et
Successori sub paterna benedictionis obtentu dicimus, gerenti vero vice nri generalis **Gubernatoris** in
 dicto **Valencia Regno** et eius in officio locum tenenti nec non locum tenenti **Gubernatoris** extra riuum
Vixoris nec non **Magistro** **rationali** et **Dauilo** generali dicti Regni ac etiam iustitiis et juratis dictae villae
 de **Vilafames** **Caceris** demum universis et singulis officialibus et subditis nris in dicto Regno con-
 titentis et constitutendis, dictorum officialium locum tenentibus quibus et futuris districte praeci-
 pendo mandamus de dicta nra certa scientia et expresse pro prima et secunda sessionibus sub incursu-
 ma indignationis et in obsequium honorum dnm **Argonum** **Duorum** **millium** a **Contractu** **libere** **peccu-**
 quentis quod non opinamur irremissibiliter excedendum et nro applicandum **Amico** **pro** **nam**
 huiusmodi confirmationem novam confirmationem ratificationem largitionem, corroboracionem, et
 validacionem provisionem, et omnia et singula in praesentibus charta nra et privilegio superius caeteris
 dictis et mentionatis contenta et expressa pro ut ad unumquemque eorum spectat vobis dictis
 iustitiis juratis, probis hominibus et singularibus personis praedictis teneant firmiter et observent tenent

et obseruari faciant inuisiolabiliter per quoscung. Et non contrafaciant vel veniant, nec aliquem
contrafacere vel venire patientur ratione aliqua siue causa, pro qua lo dictus Illustrissimus Princeps
nobis complacere et obedire. Ceteri vero prater spem et indignationis nra incursu praepositam poenam
cupiant euitare. Pro huiusmodi vero confirmatione et noua concessione seruatis Curia nra Viginti
quinq. ducatos auri, quos de nri ordinatione et mandato recepit noster gnalis Thes. In cuius rei
testimonium putes fieri iussimus nro comuni sigillo appendenti munitis. Dat. in Ciuitate
Perugiae die vicesimo octauo mensis Martij. Anno a natiuitate domini Millesimo qua-
dringentesimo Nonagesimo Sexto. Regnorumq. nrorum videlicet Siciliae anno vicesimo
nono. Castellae et Legionis vicesimo tertio, Aragonum et aliorum decimo octauo. Grana-
te autem primo. Yoel Rey. V. gnalis Thes. V. Albanell & V. A. Boneti pro gnali
conseruatore. Dominus Rex mandauit mihi Joanni de Coloma visa per Albanell & Canes gnali
Lem. Thes. et A. Boneti pro conseruatore gnali. R. in diuersorum Valentiae octauo, ff.
Septuagesimo secundo. **NOS IOANNA et CAROLVS** Dei gracia Reges Cas-
tellae, Aragonum, Legionis, Vniuersae Siciliae, Hierusalem, Nauarum, Granatae Toleti, Valentiae, Galliciae
Maionicarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murcie, Siciemae, Algarbi, Algezira, Gibraltaris
ac Insularum Canariae nec non Insularum Indiarum, et terra firmis, maris Occani, Archiduces Bur-
gundiae, Duces Burgundiae, et Brabantiae, Comitesq. Barchinonae, Flandriae, et Tirolis etc. Domini Vir-
gariae et Molinae, et etiam Duces Athenarum et Neorati, Comites Rossilionis et Ceritaniae, Mar-
chiones Oristanae et Goceani. Quos per Serenissimos immortalis memoriae Reges predecessores nros
praecipue vniuersitatibus de se benemeritis et suis pecunijs per viam legis pactione ac perpetua, nec non
etiam per contractum statutum, iuramentum, conventionem et alias condite ac pro seruitijs per eas sibi
et sacra Regis dni Aragonum multisane prestatis ac pro augmento et conseruatione Regis patrimonij,
concessa conperimus libenti quidem animo confirmans earum supplicationibz. benignè inuimus. Quo fit
ut licet ad electione plenitudo non egeat nec firmitatem exigat, sed firmum. Nominumq. tamen confir-
matur quod robur obtinet non q. necessitas id exposcere censetur sed ut confirmans sincera voluntas ac q.
auctoritas pateat, et rei sic geste cautele robur abundantior accedat. Hinc est q. cum pro pace vtramq. fideliem
nrorum iustitiam iuratorum proherum hominum et singularium personarum Castellae et loci de Vilafames ac
esius terminorum in dicto nro Valentiae Regno iuratum, fuerit nobis quam reuerentes ex Ebraea auctoritate
duo priuilegia vobis et concessa, vnum scilicet per consimilis memoriae Illustrissimos Regem Joannem cum
infectione nonnullorum capitulorum ac reparationem ei facturam. Dat. in Regali Ciuitate Valentiae die
ma die Aprilis anno a nra d. Millesimo Trecentesimo nonagesimo Tertio, et aliorum per
Regem

Regem Martinum predecessores nostros super forma creationis extractionis, nominationis et admisso-
 nis iustitiarum anno quolibet faciendarum certo die in dicto loco et eius terminis exercitiis, meritisque ac
 Jurisdictionis datum Vertusa vicesima nona die Decembris, Anno a natiuitate dñi Millesimo, qua-
 dringentesimo octauo. fuerimus pro parte vram predictorum iustitiarum iuratorum proborum
 hominum et singularium personarum eiusmodi castri et loci de Vilafranca humillime supplicati vt
 ipsa duo prementionata et calendata Regia priuilegia ex super abundanti cautela que in cunctis pro-
 desse et minime nocere solet, et ex solita benignitate Regia vobis laudare approbare ratificare et
 confirmare ac si et quatenus opus sit de nouo concedere dignaremur, vnde nos visis et recognitis eisdem requi-
 sitis priuilegijs dictarum supplicatione benigna intellecta et eisdem digne moti respectibus, et consider-
 ationibus quibus prefati Illustrissimi Reges ad illa vt preterea vt concedenda moti fuerant. Tenore
 presentis expressis et decerta scientia ac deliberati et consilio regia ipsa duo priuilegia supra mentiona-
 ta, qua hic pro insertis ac si de verbo ad verbum inserta essent et seu sufficientius mencionata atq; narra-
 ta habemus haberi volumus ac omnia et singula in et cum eis et vtroq; eorum vobis vt promissum
 conceda a primis lineis vsq; ad terminas ac iuxta eorum series et contingencias pleniores vobis prae-
 scribitis iustitias iuratos et probos homines, ac singulares, dictorum Castri et Locum qui nunc estis
 et pro tempore fueritis perpetuo laudamus approbamus, ratificamus et confirmamus ac si et quatenus
 opus sit de nouo concedimus nostros Solummodi Laudationis approbationis et confirmationis ac nouo
 concessionis prefatis et minime roboramus, validamus et renouamus, sic et quemadmodum eis
 et quolibet eorum Sacerdotibus, melius et plenius eu quasi et visis, atq; in presentiarum in possessione
 illis vtendi estis, Quo circa per hunc eandem articulo certa scientia et expressis ac desideratis et in illo
 gerenti vices qualis Gubernatoris in dicto nro Valentis Regno atq; eius in officio locum
 orali nec non locum tenenti Gubernatoris citra Vnum Vnam ac Magistro rationali et
 Ratulo orali in eodem Regno ac etiam iustitijs in civilibus et criminalibus ac iuratis ra-
 tionali, Consilio et singularibus dicta Ciuitatis nra Valentis, atq; eisdem iustitijs iuratis et
 probis hominibus, ac Viris iurati et singularibus ipsius modi castri et loci de Vilafranca, Caronia
 demum vniuersis et singulis officialibus, et subditis nris in dicto Regno constitutis et constituen-
 dis dictorum officialium locum tenentibus, seu ab eis subrogatis aut officia ipsi regenti
 tam vniuersis, quam Acturis pro ve ad vnumquemq; eorum spectat dicimus et districte precipiendum
 damus pro prima et secunda summo, ac sub ira et indignatione nra, in casu contra honorem aut
 Trium mille, a bonis ciuilibus eorum locus agentis, non credimus, in eisdem iustitijs et regentibus

et nris Inferendorum Statu, quatenus predicta duo privilegia regia, praementionata et calendata
et omnia et singula in eis et verog illorum contenta. nramq illorum laudationem, approbationem, ratifi-
cationem et confirmationem ac nouam quatenus opus sit concessionem et renouationem secunda
illorum Series continetias et tenores pleniores vobis praefatis, Vniuersitati Iustitiarum Juratis probis
Eomindq. et singularibus eiusmodi Castro et Soci de Vilafames et terminorum suorum teneant
firmiter et obseruent, teneriq. et obseruari faciant inuisibiliter per quoscuq. et per quos deceat, Nec secus
agant ague permittant quauis ratione vel causa si gratiam nram charam habent et dicta ex parte ipsa
penas verentur non incurere, quoniam sic de mente nra omnino procedit ac per eos et quemlibet
compleri et fieri volumus et iubemus omni siquidem dubio difficultate, exceptione, contradictione, consul-
ta ac alijs impedimentis penitus reiectis ac cessantibus quibuscunq. In quorum testimonium pntem fieri
Iussimus nro comuni sigillo impendenti munus, Dat. Barcinona. vicesimo die aprilis. Anno a nati-
domini Millesimo quingentesimo Decimo nono, Regnorumq. nrorum videlicet, Regine Castellae,
Regionis Granatae et aliorum, anno Sexto decimo, Nauaria quinto, Aragonum vtriusq. Iulij die.
Iusalemi quarto, Regis vero omnium Cuius, Ioel Rex. V. Decanus Bis. V. Augustinus Vic.
V. ferrer pro gnali Res. v. figuerola B. V. Conservator gnalis. Dominus Rex mandauit mihi Joanni
Domingus visa per Decanum Bis. Augustinum Vic. ferrer pro gnali Res. figuerola B. Cang. ac com-
uatorem gnalem. R. In diuersorum Valentis primo. folio centesimo quinquagesimo quarto. Et
fuerit nobis in pnti villa Montisoni in gnali Curiarum celebratione humiliter supplicatum pro parte Iustitiarum
Iustitiarum, Iuratorum, et Concilij, ductae Vniuersitatis et castri de Vilafames, ut praemensa privilegia et omnia et sin-
gula in eis et quolibet eorum contenta laudare, confirmare, et quatenus opus sit de nouo concedere ex nra solite
benignitate, signamur. Nos vero attendentes praefatam vniuersitatem et illius singulorum fuisse semper prae-
rogantibus nris et nobis fideles et seruis illis et nobis praestitis et quae (Deo lance) praestituros speramus suppli-
cationi praedictae benigne duximus ammittendum. Tenore igitur pntis de nra certa scientia et Regia aucto-
deliberate et consilio privilegia praemensa ductae vniuersitati et singularibus illius concessa, laudamus, approba-
mus, ratificamus et confirmamus, et nris huiusmodi laudatione, approbatione, ratificatione, munimine seu
praesidio roboramus et validamus, iuxta eorum tenorem et tenorem pleniores si tamen et pro ut dictenus melius et
plenius usi fuerunt iunq. in praesentiarum in possessione. Volentes et expresse declarantes quod huiusmodi
nra confirmatio sit et esse debeat praesuae Vniuersitati de Vilafames et singularibus illius praedictis et futuris
stabilis, Realis, valida atq. firma, nullumq. in futuro seu extra senecae diminutione incommodum du-
suerit obiectum aut nequaquam detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat. Serenissi-
mo propterea Philippo Imper. Asturiarum et Leonida, Ducis, Calabriae et montis Albi, filio primogenito nro

Charissimo ac post felices et longeuos dies nros in omnibus Regnis, et Dominij nris (Deo propicio)
 immediato heredi et legitimo successori intentam aperiens nram sub paterna benedictionis obtentu licimus,
 eum rogamus, Gregorio vero nobilitatis, Mag^o et dilecti consiliario, locumtenenti et Capiteano gnali nostro
 Regi^o Cancellarium et Dolores Regie Audientias, gerentibus vices gnalis gubernatoris, et eius locum
 Bailio gnali, Magistro Racionali, Advocatis et procuratoribus fiscalibus, Alguazil^{es}, Virreyes, Portar
 res, Caerney, ceterum vniuersis et singulis officialibus et subditis nris, in dicto Valentia Regno constitutis et cons
 tituturis eorumq^{ue} locumtenentibus, et iudicibus, p^{ro}curatoribus et futuris, dicimus, precipimus, et iubemus, ad incursum in
 Regia indignationis et in e^o p^{ro}curatorum auri Argonum Allice, a totis curialitate contrarietatis exi
 gendorum et nris inferendorum Decretis, quatenus dicti modi laudationem, approbationem, et confirmationem
 et omnia et singula in ea contenta si et quatenus sunt in possessione precepti Vinugetraci DE Viasamus
 et singularibus, illius p^{ro}curatoribus et futuris ut presertim, teneant firmiter et obseruent, teneantq^{ue} et inuiolabiliter ob
 seruari faciant per quos debeat, Cauti seui agere fieri se permittere, ratione aliqua sine causa, si dictus
 Princeps nobis morem gerere cupit. Ceteri vero officialis et subditi nri predicti gratiam nram edamam radent, et pre
 ter se, et indignationis nre incursam penam preappositam captare euitare, In cuius rei testimonium preces
 fieri iussimus nro Regio comuni sigillo pendenti munitum, Dato in Villa de Monestranis die Vige
 sima septima mensis Septembris Anno d^{omi}n^{ic}ante d^{omi}n^{ic}o quingentesimo octingentesimo primo
 Regnorum autem nrorum videlicet ceteris Sicilia, et Hieron^{is} Trisimo secundo, Hispaniarum vero
 vicesimo Sicilia, et aliorum Trigesimo, Portugallia tamen se d^{omi}no

Yorobey

1585

Virgola Virgo
 V. Comas
 V. Marilla

Dominus Rex mandauit mihi Petrus
 tranquillum alij per signa bl^{is} amiltem
 gnalem h^{is} signa illa vlla cepime
 na, q^{ue} caue^{re} vno p^{ro}curatoris

V. Panguera
 V. Laperna
 V. Quindana

In Ducenorum Val^{enc}ia
 S. S. & L. vuy

V. Albas^{is} compra a la Universidad de Viasamus del Regno de Valencia los privilegios aqui insertos
 en quanto estan en posesion dellos